京都府 長岡京市

NEWS RELEASE
〔No.24–1〕

令和６年４月１日

報道機関 各位

【日 時】令和６年４月５日（金）午前１１時から３０分程度

【場 所】長岡京市役所 応接室

【内 容】長岡京市と大阪大学大学院 連合小児発達学研究科が連携協力包括協定の調印式

を行います。

【出席者】・大阪大学大学院・連合小児発達学研究科・教授・研究科長

  同附属分子統御機構研究センター長研究科長 片山泰一（かたやま たいいち）

     ・長岡京市長 中小路健吾（なかこうじ けんご） ほか

【連携協力包括協定の主な内容】

目  的 長岡京市と大阪大学大学院 連合小児発達学研究科が、不登校・ひきこもり支援や、

就学前・就学後の子育て支援に関することをはじめとする様々な分野において連携を

深めることを目指します。

連携事項 ①健康・福祉の増進に関する事項

②文化・教育の振興に関する事項

③人材の育成に関する事項

④その他目的を達成するために甲乙が必要と認める事項

【令和６年度の主な取組内容（予定）】

・子どもの目線の動きを測定することにより、子どもの社会性の発達について評価する「かお TV

事業」を通じた調査・研究など。

・子どものこころと体の発達に関する研修を教育・福祉の関係職員向けに実施。

【本件に関するお問い合わせ先】
◎ 長岡京市 総合政策部 総合計画推進課 担当：鍋島・三浦

TEL：075-955-9502  FAX：075-951-5410 E-mail:sougoukeikaku@city.nagaokakyo.lg.jp

◎ 大阪大学大学院 連合小児発達学研究科

TEL/FAX：06-6879-3313

大阪大学大学院 連合小児発達学研究科との連携協力
包括協定の締結について【調印式】

広報資料 広報発信課 広報戦略担当（荻久保）

〒617-8501長岡京市開田一丁目 1-1

Tel.075-955-9660 Fax.075-955-9703
kouhou@city.nagaokakyo.lg.jp

mailto:sougoukeikaku@city.nagaokakyo.lg.jp